
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31.01.2025   № 23 

пгт Советский 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Советского района Республики 

Крым от 25 апреля 2023 года №197 

«Об утверждении размера платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в образовательных 

учреждениях Советского района 

Республики Крым» 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона                                        

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, пунктом 7 

статьи 5 Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 

«Об образовании в Республике Крым», статьями 14, 20 Закона 

Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», Законом Республики Крым                                                                         

от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», в целях организации и обеспечения питания в 

дошкольных образовательных учреждениях Советского района Республики 

Крым 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 

consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E2172E92FEE4567B38F765FFA562934D1B0B4B5E559AF7771C853BEAA99E6C1DFFF6B7982108E40598C6BF7G97FF
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAC63788D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB657B8D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref%3D208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


2 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Советского 

района Республики Крым от 25 апреля 2023 года № 197 «Об утверждении 

размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

учреждениях Советского района Республики Крым» изложив         

приложения 2, 3 к постановлению в новой редакции (прилагаются). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Советского района 

Республики Крым  Орехову В.В. 

 

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района 

Республики Крым (Еломист И. А.) обнародовать настоящее постановление 

на официальном сайте муниципального образования Советский район 

Республики Крым Портала Правительства Республики Крым 

(https://sovmo.rk.gov.ru/) и опубликовать в сетевом издании «Официальный 

сайт муниципального образования Советский район Республики Крым» 

(https://sovetskiy-smi.ru/). 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского района Республики Крым                                      А.Н. Харламов 

https://sovmo.rk.gov.ru/


3 
 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации 
Советского района Республики Крым 

от «___» _______________ № _____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

затрат, учитываемых при установлении родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Советского района Республики Крым 

Затраты, учитываемые при установлении родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, детьми- 

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с ОВЗ (ограниченными возможностями здоровья) 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Советского района Республики 

Крым, включают в себя комплекс мер по организации питания и хозяйственно- 

бытового обслуживания детей, по обеспечению соблюдения ими безопасности, 

личной гигиены и режима дня (прилагается): 

- организация питания – продукты питания согласно рекомендуемым 

среднесуточным нормам питания; 

- прочие расходы – приобретение товаров, обеспечивающих соблюдение 

санитарно – эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольного образовательного учреждения. 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

Советского района Республики Крым                                                      Е.В. Пось



4 
 

Приложение 

к Перечню затрат, учитываемых при 

установлении родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми,  осваивающими 

образовательные   программы 

дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

дошкольных образовательных 

учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность на 

территории Советского района 

Республики Крым 

 

 

РАСЧЕТ 

стоимость питания для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет (режим 

кратковременного пребывания до 4,3 часов) 

 

№ Наименование сырья Ед. 
измерения 

Норма Цена 
(руб.) 

Сумма 
(руб.) 

1 Молоко, молочная и 
кисломолочная продукция 

кг 0,112 75,00 8,40 

2 Творог (5%-9% м д ж) кг 0,01 280,00 2,80 

3 Сметана кг 0,003 160,00 0,48 

4 Сыр кг 0,002 680,00 1,36 

5 Мясо 1-й категории кг 0,013 680,00 8,84 

6 Птица (куры, цыплята- 

бойлеры,  индейка – 
потрошенная, 1 кат) 

кг 0,006 250,00 1,50 

7 Субпродукты (печень, язык, 
сердце) 

кг 0,006 230,00 1,38 

8 Рыба (филе), в т ч филе слабо 
или малосоленое 

кг 0,009 170,00 1,53 

9 Яйцо (шт) шт 0,5 11,00 5,50 

10 Картофель кг 0,035 55,00 1,93 

11 Овощи (свежие, 

замороженные, 

консервированные, включая 

соленые и квашенные (не 

более 10% от общего 

количества  овощей  в  т  ч 
томат-пюре, зелень 

кг 0,05 35,00 1,75 



5 
 

 

12 Фрукты свежие 
 

кг 0,025 85,00 2,13 

13 Сухофрукты 
 

кг 0,0023 110,00 0,25 

14 Сок фруктовые и овощные 
 

кг 0,025 50,40 1,26 

15 Витаминизированные 
напитки 

кг 0,0125 55,00 0,69 

16 Хлеб ржаной кг 0,012 74,00 0,89 

17 Хлеб пшеничный кг 0,02 53,85 1,08 

18 Крупы бобовые кг 0,01 45,00 0,45 

19 Макаронные изделия кг 0,003 65,00 0,20 

20 Мука пшеничная кг 0,007 35,00 0,25 

21 Масло сливочное кг 0,005 680,00 3,40 

22 Масло растительное кг 0,0023 141,30 0,32 

23 Кондитерские изделия кг 0,005 170,00 0,85 

24 Чай кг 0,00015 500,00 0,08 

25 Какао - порошок кг 0,00015 400,00 0,06 

26 Кофейный напиток кг 0,0003 400,00 0,12 

27 Сахар (в том числе для 

приготовления блюд и 

напитков,  в  случае 

исполнения  пищевой 

продукции примышленного 

выпуска, содержащих сахар 

выдача сахара должна быть 

уменьшена в зависимости от 

его содержания  и 

используемом готовой 

пищевой продукции) 

 

кг 0,0075 75,00 0,56 

28 Дрожжи хлебопекарные кг 0,0001 400,00 0,04 

29 Крахмал кг 0,00075 180,00 0,14 

30 Соль пищевая поваренная 
Йодированная 
 

кг 0,00125 25,00 0,03 

 Итоговая сумма 
 

 х х 48,24 

 

Родительская плата в день составляет 50,81 рубля для детей посещающих 

дошкольное учреждение возраста с 3 до 7 лет с режимом кратковременного 

пребывания до 4,3 часов, из которых 48,24 рубля – стоимость питания и 

2,57 рубля – прочие расходы. 

 

  

 



6 
 

Расчет стоимости питания для детей дошкольного возраста с 1 до 3 лет 

(режим пребывания 10,5 часов) 
 

№ Наименование сырья Ед. 
измерения 

Норма Цена 
(руб.) 

Сумма 
(руб.) 

1 Молоко, молочная и 
кисломолочная продукция 

кг 0,312 75,00 23,40 

2 Творог (5%-9% м д ж) кг 0,024 280,00 6,72 

3 Сметана кг 0,0072 160,00 1,12 

4 Сыр кг 0,0032 680,00 2,04 

5 Мясо 1-й категории кг 0,040 680,00 27,20 

6 Птица (куры, цыплята- 

бойлеры,  индейка – 

потрошенная, 1 кат) 

кг 0,016 250,00 4,00 

7 Субпродукты (печень, язык, 
сердце) 

кг 0,016 230,00 3,68 

8 Рыба (филе), в т ч филе слабо 
или малосоленое 

кг 0,0256 170,00 4,42 

9 Яйцо (шт) шт 1 11,00 8,80 

10 Картофель кг 0,096 55,00 5,28 

11 Овощи (свежие, 

замороженные, 

консервированные, включая 

соленые и квашенные (не 

более 10% от общего 

количества  овощей  в  т  ч 
томат-пюре, зелень) 

кг 0,144 35,00 5,04 

12 Фрукты свежие кг 0,076 85,00 6,46 

13 Сухофрукты кг 0,0072 110,00 0,77 

14 Сок фруктовые и овощные кг 0,08 50,40 4,03 

15 Витаминизированные 
напитки 

кг 0 55,00 0,00 

16 Хлеб ржаной кг 0,032 74,00 2,37 

17 Хлеб пшеничный кг 0,048 53,85 2,58 

18 Крупы бобовые кг 0,024 45,00 1,08 

19 Макаронные изделия кг 0,0064 65,00 0,39 

20 Мука пшеничная кг 0,02 35,00 0,70 

21 Масло сливочное кг 0,0144 680,00 9,52 

22 Масло растительное кг 0,0072 141,30 0,99 

23 Кондитерские изделия кг 0,0096 170,00 1,70 

24 Чай кг 0,0004 500,00 0,50 

25 Какао - порошок кг 0,0004 400,00 0,40 

26 Кофейный напиток кг 0,0008 400,00 0,40 

27 Сахар (в том числе для 

приготовления  блюд и 

напитков, в  случае 

кг 0,02 75,00 1,50 



7 
 

 

 исполнения пищевой 

продукции примышленного 

выпуска, содержащих сахар 

выдача сахара должна быть 

уменьшена в зависимости от 

его содержания и 

используемом готовой 

пищевой продукции) 

    

28 Дрожжи хлебопекарные кг 0,00032 400,00 0,40 

29 Крахмал кг 0,0016 180,00 0,36 

30 Соль пищевая поваренная 
йодированная 

кг 0,0024 25,00 0,05 

 Итоговая сумма  х х 125,90 

Родительская плата в день составляет 133,50 рублей для детей 

посещающих дошкольное учреждение возраста с 1 до 3 лет с режимом 

кратковременного пребывания до 10,5 часов, из которых 125,90 рублей – 

стоимость питания и 7,60 рубля – прочие расходы. 

 

Расчет стоимости питания для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет 

(режим пребывания 10,5 часов) 

 

№ Наименование сырья Ед. 
измерения 

Норма Цена 
(руб.) 

Сумма 
(руб.) 

1 Молоко, молочная и 
кисломолочная продукция 

кг 0,360 75,00 27,00 

2 Творог (5%-9% м д ж) кг 0,032 280,00 8,96 

3 Сметана кг 0,0088 160,00 1,44 

4 Сыр кг 0,0048 680,00 3,40 

5 Мясо 1-й категории кг 0,044 680,00 29,92 

6 Птица (куры, цыплята- 

бойлеры, индейка – 

потрошенная, 1 кат) 

кг 0,0192 250,00 4,75 

7 Субпродукты (печень, язык, 
сердце) 

кг 0,02 230,00 4,60 

8 Рыба (филе), в т ч филе слабо 
или малосоленое 

кг 0,0296 170,00 5,10 

9 Яйцо (шт) шт 1 11,00 8,80 

10 Картофель кг 0,112 55,00 6,16 

11 Овощи (свежие, 

замороженные, 

консервированные, включая 

соленые и квашенные (не 

кг 0,176 35,00 6,16 



8 
 

 

 более 10% от общего 

количества овощей в т ч 

томат-пюре, зелень) 

    

12 Фрукты свежие кг 0,08 85,00 6,80 

13 Сухофрукты кг 0,0088 110,00 0,99 

14 Сок фруктовые и овощные кг 0,08 50,40 4,03 

15 Витаминизированные 
напитки 

кг 0,0375 55,00 2,20 

16 Хлеб ржаной кг 0,04 74,00 2,96 

17 Хлеб пшеничный кг 0,064 53,85 3,45 

18 Крупы бобовые кг 0,0344 45,00 1,53 

19 Макаронные изделия кг 0,0096 65,00 0,65 

20 Мука пшеничная кг 0,0232 35,00 0,81 

21 Масло сливочное кг 0,01684 680,00 11,56 

22 Масло растительное кг 0,0088 141,30 1,27 

23 Кондитерские изделия кг 0,016 170,00 2,72 

24 Чай кг 0,00048 500,00 0,50 

25 Какао - порошок кг 0,00048 400,00 0,40 

26 Кофейный напиток кг 0,00096 400,00 0,40 

27 Сахар (в том числе для 

приготовления блюд и 

напитков,  в  случае 

исполнения  пищевой 

продукции примышленного 

выпуска, содержащих сахар 

выдача сахара должна быть 

уменьшена в зависимости от 

его содержания  и 

используемом готовой 

пищевой продукции) 

кг 0,024 75,00 1,80 

28 Дрожжи хлебопекарные кг 0,00040 400,00 0,40 

29 Крахмал кг 0,0024 180,00 0,36 

30 Соль пищевая поваренная 
йодированная 

кг 0,004 25,00 0,10 

 Итоговая сумма  х х 149,22 

 

Родительская плата в день составляет 156,82 рубля для детей посещающих 

дошкольное учреждение возраста с 3 до 7 лет с режимом кратковременного 

пребывания до 10,5 часов, из которых 149,22 рубля – стоимость питания и 7,60 

рубля – прочие расходы . 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Расчет стоимости питания для детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет 

(режим пребывания 10 часов) 

 

№ Наименование сырья Ед. 
измерения 

Норма Цена 
(руб.) 

Сумма 
(руб.) 

1 Молоко, молочная и 
кисломолочная продукция 

кг 0,300 75,00 22,50 

2 Творог (5%-9% м д ж) кг 0,028 280,00 7,84 

3 Сметана кг 0,008 160,00 1,28 

4 Сыр кг 0,003 680,00 2,04 

5 Мясо 1-й категории кг 0,038 680,00 25,84 

6 Птица (куры, цыплята- 

бойлеры,  индейка – 

потрошенная, 1 кат) 

кг 0,017 250,00 4,25 

7 Субпродукты (печень, язык, 
сердце) 

кг 0,018 230,00 4,14 

8 Рыба (филе), в т ч филе слабо 
или малосоленое 

кг 0,026 170,00 4,42 

9 Яйцо (шт) шт 0,7 11,00 7,70 

10 Картофель кг 0,098 55,00 5,39 

11 Овощи (свежие, 

замороженные, 

консервированные, включая 

соленые и квашенные (не 

более 10% от общего 

количества  овощей  в  т  ч 
томат-пюре, зелень) 

кг 0,154 35,00 5,39 

12 Фрукты свежие кг 0,07 85,00 5,95 

13 Сухофрукты кг 0,008 110,00 0,88 

14 Сок фруктовые и овощные кг 0,07 50,40 3,53 

15 Витаминизированные 
напитки 

кг 0,035 55,00 1,93 

16 Хлеб ржаной кг 0,035 74,00 2,59 

17 Хлеб пшеничный кг 0,056 53,85 3,02 

18 Крупы бобовые кг 0,03 45,00 1,35 

19 Макаронные изделия кг 0,008 65,00 0,52 

20 Мука пшеничная кг 0,02 35,00 0,70 

21 Масло сливочное кг 0,014 680,00 9,52 

22 Масло растительное кг 0,008 141,30 1,13 

23 Кондитерские изделия кг 0,014 170,00 2,38 

24 Чай кг 0,001 500,00 0,50 

25 Какао - порошок кг 0,001 400,00 0,40 

26 Кофейный напиток кг 0,001 400,00 0,40 

27 Сахар (в том числе для 

приготовления  блюд и 

напитков, в  случае 

кг 0,021 75,00 1,58 



10 
 

 

 исполнения пищевой 

продукции примышленного 

выпуска, содержащих сахар 

выдача сахара должна быть 

уменьшена в зависимости от 

его содержания и 

используемом готовой 

пищевой продукции) 

    

28 Дрожжи хлебопекарные кг 0,001 400,00 0,40 

29 Крахмал кг 0,002 180,00 0,36 

30 Соль пищевая поваренная 
йодированная 

кг 0,004 25,00 0,10 

 Итоговая сумма  х х 128,01 

Родительская плата в день составляет 134,01 рубль для детей посещающих 

дошкольное учреждение возраста с 3 до 7 лет с режимом кратковременного 

пребывания до 10 часов, из которых 128,01 рубль – стоимость питания и 

6,00 рублей – прочие расходы. 

 

Расчет стоимости питания для детей дошкольного возраста с 1 до 3 лет 

(режим пребывания 10 часов) 

 

№ Наименование сырья Ед. 
измерения 

Норма Цена 
(руб.) 

Сумма 
(руб.) 

1 Молоко, молочная и 
кисломолочная продукция 

кг 0,300 75,00 22,50 

2 Творог (5%-9% м д ж) кг 0,025 280,00 7,00 

3 Сметана кг 0,007 160,00 1,12 

4 Сыр кг 0,003 680,00 2,04 

5 Мясо 1-й категории кг 0,040 680,00 27,20 

6 Птица (куры, цыплята- 

бойлеры,  индейка – 
потрошенная, 1 кат) 

кг 0,017 250,00 4,25 

7 Субпродукты (печень, язык, 
сердце) 

кг 0,015 230,00 3,45 

8 Рыба (филе), в т ч филе слабо 
или малосоленое 

кг 0,024 170,00 4,08 

9 Яйцо (шт) шт 0,75 11,00 8,25 

10 Картофель кг 0,09 55,00 4,95 

11 Овощи (свежие, 

замороженные, 

консервированные, включая 

кг 0,140 35,00 4,90 



11 
 

 

 соленые  и квашенные (не 

более 10%  от общего 

количества овощей в т ч 

томат-пюре, зелень) 

    

12 Фрукты свежие кг 0,071 85,00 6,04 

13 Сухофрукты кг 0,007 110,00 0,77 

14 Сок фруктовые и овощные кг 0,075 50,40 3,78 

15 Витаминизированные 
напитки 

кг 0,00 55,00 0,00 

16 Хлеб ржаной кг 0,03 74,00 2,22 

17 Хлеб пшеничный кг 0,045 53,85 2,42 

18 Крупы бобовые кг 0,023 45,00 1,04 

19 Макаронные изделия кг 0,006 65,00 0,39 

20 Мука пшеничная кг 0,019 35,00 0,67 

21 Масло сливочное  0,014 680,00 9,52 

22 Масло растительное кг 0,007 141,30 0,99 

23 Кондитерские изделия кг 0,009 170,00 1,53 

24 Чай кг 0,001 500,00 0,50 

25 Какао - порошок кг 0,001 400,00 0,40 

26 Кофейный напиток кг 0,001 400,00 0,40 

27 Сахар (в том числе для 

приготовления блюд и 

напитков,  в  случае 

исполнения  пищевой 

продукции примышленного 

выпуска, содержащих сахар 

выдача сахара должна быть 

уменьшена в зависимости от 

его содержания  и 

используемом готовой 

пищевой продукции) 

кг 0,019 75,00 1,43 

28 Дрожжи хлебопекарные кг 0,001 400,00 0,40 

29 Крахмал кг 0,002 180,00 0,36 

30 Соль пищевая поваренная 
йодированная 

кг 0,002 25,00 0,05 

 Итоговая сумма  х х 122,63 

 
Родительская плата в день составляет 128,63 рубля для детей посещающих 

дошкольное учреждение возраста с 1 до 3 лет с режимом кратковременного 

пребывания до 10 часов, из которых 122,63 рубля – стоимость питания                       

и 6,00 рублей – прочие расходы. 



12 
 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации 
Советского района Республики Крым 

от «___»________________ № ____ 

 

РАЗМЕР 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым 
 

 

№ Наименование муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения 

Размер родительской 

платы в день (руб.) 

Дети 

с 1 до 3 лет 

Дети 

с 3 до 7 лет 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Советский 

детский сад  «Берѐзка» Советского района 

Республики Крым 

133,50 156,82 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Советский 

детский сад №1  «Капитошка» Советского 

района Республики Крым 

128,63 134,01 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Заветненский 

детский   сад   «Аленький   цветочек» 

Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное   учреждение 

«Раздольненский детский сад 

«Колокольчик» Советского района 

Республики Крым 

- 134,01 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская средняя школа» 

Советского района Республики Крым 

- 134,01 

6 
Муниципальное  бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение «Чапаевский 

детский сад «Орешек» Советского района 

Республики Крым 
- 134,01 



13 
 

 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Пушкинский 

детский  сад  «Радуга»  Советского  района 

Республики Крым 

128,63 134,01 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Чернозѐмненская средняя школа » 

Советского района Республики Крым 

- 134,01 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Прудовский 

детский сад «Алѐнушка» Советского района 

Республики Крым 

128,63 134,01 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное   учреждение 

«Красногвардейский детский сад «Весѐлое 

солнышко» Советского района Республики 

128,63 134,01 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Краснофлотская средняя школа» 

Советского района Республики Крым 

128,63 134,01 

 

12 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Некрасовский 

детский сад «Ромашка» Советского района 

Республики Крым 

128,63 134,01 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дмитровская средняя школа» Советского 

района Республики Крым 

- 134,01 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Ильичѐвский 

детский сад «Колобок» Советского района 

Республики Крым 

128,63 134,01 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

Советского района Республики Крым                                                     Е.В. Пось 


